2

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.07.2019
	№ 1564-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 03.11.2017 № 1962-па-нпа «Об утверждении порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям (в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям), не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность
в сфере физической культуры и спорта»

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальными правовыми актами, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», постановлением администрации Нефтеюганского района от 20.12.2018 № 2346-па-нпа
«Об утверждении муниципальной программы Нефтеюганского района «Развитие физической культуры и спорта в Нефтеюганском районе на 2019-2024 годы
и на период до 2030 года»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района                  от 03.11.2017 № 1962-па-нпа «Об утверждении порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям (в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям), не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта» следующие изменения:
1.1. В констатирующей части слова «на 2017-2020 годы» заменить словами
«на 2019-2024 годы и на период до 2030 года».
1.2. Подпункт 1.2 раздела 1 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:
         	«1.2. Субсидии предоставляются из бюджета Нефтеюганского района
в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на соответствующий финансовый год и цели, в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района «Развитие физической культуры и спорта в Нефтеюганском районе на 2019-2024 годы и на период до 2030 года» (далее – муниципальная программа).».
1.3. В приложении № 4 к Порядку предоставления субсидий некоммерческим организациям (в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям), не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта:
1.3.1. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Субсидии предоставляются по следующим направлениям, связанным
с оказанием общественно полезных услуг в сфере физической культуры и спорта, реализуемых в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района «Развитие физической культуры и спорта в Нефтеюганском районе на 2019-2024 годы
и на период до 2030 года»:
· организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий.».
1.3.2.  Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
            «4.1. Решение о проведении конкурса, состав конкурсной комиссии
по проведению конкурса утверждается приказом Департамента, который размещается на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района
в сети Интернет и подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение».».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Михалева В.Г.

Глава района							Г.В.Лапковская

image1.jpeg